
 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25 января 2018 года                                                                                                      № 26 

с.Киясово 
 

 

О закреплении территорий за образовательными организациями 

муниципального образования «Киясовский район» 
 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение  общего образова-

ния, организации учёта и приёма граждан для обучения по образовательным про-

граммам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего об-

разования,  руководствуясь  п. 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 34 Устава МО «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить территории муниципального образования «Киясовский район» за 

муниципальными образовательными учреждениями, реализующими образовательные 

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего 

образования на 2018 год, согласно приложению. 

2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район»: 

2.1. Обеспечить информирование жителей района о закрепленных территориях   

за образовательными учреждениями муниципального образования «Киясовский рай-

он» с использованием различных средств информации (информационные стенды, 

сайты образовательных учреждений и др.). 

2.2. Поручить руководителям подведомственных образовательных учреждений 

муниципального образования «Киясовский район» осуществлять формирование кон-

тингента обучающихся с учётом закреплённых территорий. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 

24.11.2017г. № 538 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями муниципального образования «Киясовское».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации района по социальным вопросам Васильеву Т.Е. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 
Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                          С.В. Мерзляков  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

МО «Киясовский район» 

от 25 января 2018 года № 26 
 

 

Закрепление территорий за образовательными учреждениями  

 муниципального образования «Киясовский район» 

 

 
№ 

п\п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Адрес образовательного 

учреждения 

Закрепленные террито-

рии за образовательным 

учреждением 

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 

1 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Атабаевский 

детский сад" муниципально-

го образования "Киясовский 

район" 

427831,Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

д. Атабаево, ул. Советская,  

д. 49а 

д.Атабаево, с.Данилово 

2 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Ермолаевский 

детский сад" муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

427847, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Ермолаево, ул. Школьная, 

д.6 

с.Ермолаево, д.Кады - 

Салья, д.Кумырса, 

д.Нижняя Малая Салья, 

д.Верхняя Малая Салья 

3 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Ильдибаевский 

детский сад" муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

427844,Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Ильдибаево, ул. Суворова, 

д. 12 

с.Ильдибаево, д. Чува-

шайка, д.Сутягино, 

д.Малое Киясово. 

д.Михайловск 

4 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Калашурский 

детский сад" муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

427843, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

д. Калашур, ул. Советская, 

д.3 

 

д.Калашур, д.Сабанчино,  

д.Дубровский, д.Лутоха 

5 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Карамас-

Пельгинский детский сад" му-

ниципального образования 

"Киясовский район" 

427845,Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

д. Карамас-Пельга, ул. Гага-

рина, д. 17б. 

д.Карамас-Пельга,  

д.Унур-Киясово, 

д.Байсары, 

д.Троеглазово 

6 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Киясовский дет-

ский сад № 1" 

427840, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район, 

с. Киясово, ул. Молодежная, 

д.1. 

с. Киясово: ул. Восточ-

ная, ул. Гагарина, ул. 

Дружбы, ул. Д. Никифо-

рова, ул. Есенина, ул. За-

польская, ул. Июньская, 

пер. Лермонтова, ул. Лу-

говая, ул. Майская, ул. 

Маяковского, ул. Мира, 



ул. Молодежная, ул. 50 

лет ВЛКСМ, ул. П. Кри-

воногова, 

пер.П.Кривоногова, ул. 

Прудовая, ул. Рябиновая, 

пер Северный, ул. Совет-

ская, ул. Солнечная, ул. 

Сосновая, ул. Трактовая, 

ул. Юбилейная;  

д. Игрово 

7 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Киясовский дет-

ский сад № 2" муниципально-

го образования "Киясовский 

район" 

427840, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Киясово, пер. Школьный, 

д.7 

с. Киясово: ул. Западная, 

ул. Зеленая, ул. Кирпич-

ная, ул. Красная, ул. 

Красноармейская, ул. Ле-

нина, ул. Лесная, ул. Ло-

моносова, пер. Ломоносо-

ва, ул. М. Горького, ул. 

Набережная, ул. Нагор-

ная, ул. Пионерская, ул. 

Подлесная, пер. Подлес-

ный, ул. Полевая, 

ул.Пушкина, ул. Садовая, 

ул. Северная,  ул. Строи-

тельная, пер. Строитель-

ный, ул. Труда, ул. Шам-

шурина, пер. Школьный, 

ул. Энергетиков; 

д. Санниково  

8 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Мушаковский 

детский сад" муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

427846, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Мушак, ул. Труда, д.4а 

с. Мушак, д. Тавзямал 

9 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Первомайский 

детский сад" муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

427842,Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Первомайский, ул. Ок-

тябрьская, д. 5 

с. Первомайский, д. Ши-

хостанка, д. Яжбахтино, 

д. Косолапово, д. Аксари-

но 

10 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад "Бе-

резка" с. Подгорное муници-

пального образования "Кия-

совский район" 

427848, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Подгорное, ул. Ленина, 

д.40 а 

с. Подгорное 

11 муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Старосальин-

ский детский сад" муници-

пального образования "Кия-

совский район" 

427849, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район, д. 

Старая-Салья, ул. Централь-

ная, д.15 

д. Старая Салья 

Муниципальные общеобразовательные учреждения 

  1     муниципальное казённое об- 427831, Удмуртская Респуб- д. Атабаево, с. Данилово 



щеобразовательное учрежде-

ние "Атабаевская средняя об-

щеобразовательная школа" му-

ниципального образования 

"Киясовский район" 

лика, Киясовский район,  

д. Атабаево, ул. Советская, 

д.51. 

2 муниципальное казённое об-

щеобразовательное учрежде-

ние "Ермолаевская средняя 

общеобразовательная школа" 

муниципального образования 

"Киясовский район" 

427847, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Ермолаево, ул. Школьная, 

6. 

с. Ермолаево, д. Кады - 

Салья,  д. Кумырса,  

д. Нижняя Малая Салья, 

д. Верхняя Малая Салья 

3 муниципальное казённое об-

щеобразовательное учрежде-

ние "Ильдибаевская основная 

общеобразовательная школа" 

муниципального образования 

"Киясовский район" 

427844, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Ильдибаево, ул. Суворова, 

д.28. 

с. Ильдибаево, д. Чува-

шайка, д. Сутягино,  

д. Малое Киясово, д. Ми-

хайловск 

4 муниципальное казённое об-

щеобразовательное учрежде-

ние "Карамас-Пельгинская 

средняя общеобразовательная 

школа" муниципального обра-

зования "Киясовский район" 

427845, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

д. Карамас-Пельга, ул. Гага-

рина, д.17а. 

д. Карамас-Пельга,  

д. Унур-Киясово, д. Бай-

сары, д. Троеглазово 

5 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреж-

дение «Киясовская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

427840,Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Киясово, ул. Советская, 

д.3. 

с. Киясово, д. Санниково,  

д. Игрово 

6 муниципальное казённое об-

щеобразовательное учрежде-

ние «Лутохинская средняя об-

щеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

427843, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район, д. 

Калашур, ул. Советская, д.1. 

д. Калашур, д. Сабанчино,  

д. Дубровский, д. Лутоха 

7 муниципальное казённое об-

щеобразовательное учрежде-

ние «Мушаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

427846, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Мушак, ул. Школьная, д.9. 

с. Мушак, д. Тавзямал 

8 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреж-

дение «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

427842, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район,  

с. Первомайский, ул. Ок-

тябрьская, д.5. 

с. Первомайский, д. Ши-

хостанка, д. Яжбахтино, 

д. Косолапово,  

д. Аксарино 

9 муниципальное казённое об-

щеобразовательное учрежде-

ние «Подгорновская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

427848,Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район, 

с.Подгорное, ул.Школьная, 

д.6в. 

с. Подгорное 



 

10 муниципальное казённое об-

щеобразовательное учрежде-

ние «Старосальинская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

427849, Удмуртская Респуб-

лика, Киясовский район, д. 

Старая Салья, ул. Чисто-

польская, д.45. 

д. Старая Салья 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


